CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 1 de 12
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

2º TERMO ADITIVO DA CARTA CONTRATO Nº
90/2024 ORIUNDO AO PREGÃO ELETRÔNICO
9026/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE BARCARENA, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA R. PRADO
DA SILVA GOLD SERVICE COMÉRCIO EM GERAL.

O MUNICÍPIO DE BARCARENA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, sediada na Rua
Vereador João Pantoja de Castro, S/N, Bairro Comercial, CEP: 68.445-000, Barcarena/PA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 12.710.978/0001-26 neste ato representada pela Secretária Municipal Sra. MILVEA
FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO, doravante denominada CONTRATANTE e a empresa R.
PRADO DA SILVA GOLD SERVICE COMÉRCIO EM GERAL, localizado na Avenida Cronge da
Silveira, nº 251, Centro – CEP 68.445-000, Barcarena/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 12.443.548/0001-
95, representado pelo Sr. RODRIGO PRADO DA SILVA, doravante denominada CONTRATADA,
RESOLVEM, com fulcro no art. 65, inciso I, alínea ‘’b’’ da Lei 8.666/93, ADITAR os termos do contrato
nº 90/2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BARCARENA, ESTADO DO PARÁ,, mediante
as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE
O presente termo aditivo tem como finalidade o acréscimo de 25% do quantitativo contratado. O valor
total do acréscimo é de R$ 24.222,54 (vinte e quatro mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta e
quatro centavos) conforme planilha abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
TÉCNICA

MARCA UNIDADE VALOR
UNIT.

QUANT.
CONTRATADA

QUANT.25%
ACRÉSCIMO

VALOR
TOTAL

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.30.07 GENEROS DE ALIMENTAÇÃO

COTA AMPLIADA

1

AÇUCAR REFINADO
ESPECIAL -
COMPOSIÇÃO
NUTRICIONAL
APROXIMADA POR
PORÇÃO: 5G, 0G DE
PROTEÍNA, 5G DE
GLÍCIDIOS, 0G DE
LÍPIDIOS.
EMBALAGEM PACOTE
PLÁSTICO ATÓXICO
DE 1KG

ITAMARATY

UNIDADES

R$3,59

960

240

R$
861,60

CAFÉ EM PÓ -
TORRADO E MOÍDO,

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 2 de 12
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

2

TRADICIONAL,
EMBALADO A VÁCUO
LACRADO,
CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE E
PRAZO DE VALIDADE.
SEM SUJIDADES,
ROTULAGEM
ADEQUADA COM A
ANVISA. EMBALAGEM
DE 250G. VALIDADE
MÍNIMA DE 1 ANO

SANTA CLARA

UNIDADES

R$
6,43

2773

693

R$
4.455,99

COTA RESERVADA

13

CAFÉ EM PÓ –
TORRADO E MOÍDO,
TRADICIONAL,
EMBALADO A VÁCUO
LACRADO,
CONTENDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE E
PRAZO DE VALIDADE.
SEM SUJIDADES,
ROTULAGEM
ADEQUADA COM A
ANVISA. EMBALAGEM
DE 250G. VALIDADE
MÍNIMA DE 1 ANO

SANTA CLARA

UNIDADES

R$
6,43

91

22

R$
141,46

COTA EXCLUSIVA

23

ABOBORA IN NATURA
- APARÊNCIA FRESCA
E SÃ,
APRESENTANDO
GRAU DE
MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR
A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM
CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O
CONSUMO, COM
AUSÊNCIA DE
SUJIDADES,
PARASITOS E

CEASA

QUILOGRAMAS

R$
5,00

1.360

340

R$
1.700,00

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 3 de 12
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

LARVAS. PESO E
TAMANHO PADRÃO

26

ADOÇANTE
DIETÉTICO LIQUIDO,
COM ASPARTAME E
SEM CICLAMATO DE
SÓDIO. EMBALADO
EM FRASCOS DE
100ML.

ADOCYL

UNIDADES

R$
5,60

214

53

R$
296,80

31

ARROZ INTEGRAL,
CLASSE LONGO, FINO,
TIPO I INTEGRAL, O
PRODUTO NÃO DEVE
APRESENTAR MOFO,
SUBSTÂNCIAS
NOCIVAS,
PREPARAÇÃO FINAL
DIETÉTICA
INADEQUADA
(EMPAPAMENTO),
EMBALAGEM DEVE
ESTAR INTACTA,
MATERIAL
POLIETILENO,
TRANSPARENTE,
ATÓXICO, PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMO 12
MESES A CONTAR A
DA DATA DE
ENTREGA. PACOTE
COM 1KG.

CATARINÃO

PACOTES

R$
6,83

30

7

R$ 47,81

36

AZEITONA VERDE
SEM CAROÇO
EMBALAGEM 200G –
AZEITONA EM
CONSERVA, TIPO
VERDE,
APRESENTAÇÃO SEM
CAROÇO, TAMANHO
GRANDE,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM
TEMPERO

MARIZA

UNIDADES

R$
6,15

238

59

R$
362,85

BISCOITO CREAM
CRACKER -
APRESENTAÇÃO
QUADRADA, COM
CLASSIFICAÇÃO TIPO

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 4 de 12
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

42

SALGADA, NÃO
QUEBRADAS OU
DESPEDAÇADAS.
PACOTES COM 400G,
COM DATA DE
VALIDADE NO MÍNIMO
DE 6 (SEIS) MESES

TRIGOLINO

UNIDADES

R$
3,40

1996

499

R$
1.696,60

53

CEBOLA - APARÊNCIA
FRESCA E SÃ,
COLHIDAS AO
ATINGIR O GRAU DE
EVOLUÇÃO
COMPLETO, E
PERFEITO ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO.
ISENTO DE DANOS E
DEFEITOS DE
NATUREZA FÍSICA OU
MECÂNICA, TERRA
ADERENTE,
SUJIDADES,
PARASITAS, LARVAS E
DEFENSIVOS
AGRÍCOLAS. PESO E
TAMANHO PADRÃO

CEASA

QUILOGRAMAS

R$
5,10

632

158

R$
805,80

54

CEBOLINHA/CHEIRO
VERDE - APARÊNCIA
FRESCA E SÃ,
COLHIDAS AO
ATINGIR O GRAU DE
EVOLUÇÃO
COMPLETO E
PERFEITO ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO.
ISENTO DE DANOS E
DEFEITOS DE
NATUREZA FÍSICA,
MECÂNICA, TERRA
ADERENTE,
SUJIDADES,
PARASITAS, LARVAS E
DEFENSIVOS
AGRÍCOLAS.

CEASA

MAÇOS

R$
2,18

582

145

R$
316,10

CENOURA IN NATURA
- APARÊNCIA FRESCA
E SÃ,
APRESENTANDO
GRAU DE

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 5 de 12
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

55

MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR
A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM
CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O
CONSUMO, COM
AUSÊNCIA DE
SUJIDADES,
PARASITOS E
LARVAS. PESO E
TAMANHO PADRÃO

CEASA

QUILOGRAMAS

R$
4,90

1738

434

R$
2.126,60

68

COUVE IN NATURA -
SEM DANIFICAÇÕES
FÍSICAS. COM COR,
SABOR E AROMA
CARACTERÍSTICOS
DA ESPÉCIE. ISENTA
DE SUBSTÂNCIAS
TERROSAS,
SUJIDADES,
PARASITAS, LARVAS,
RESÍDUOS DE
DEFENSIVOS
AGRÍCOLAS, ODOR E
SABOR ESTRANHO.
TAMANHO PADRÃO.

CEASA

MAÇOS

R$
2,48

2182

545

R$
1.351,60

69

CREME DE ARROZ,
TIPO VITAMINADO,
SABOR TRADICIONAL.
CAIXA CONTENDO
200G.

MARIZA

CAIXAS

R$
5,43

232

58

R$
314,94

73

EXTRATO DE TOMATE
350G - EXTRATO DE
TOMATE, COM POLPA
DE TOMATE,
EMBALAGEM 350G,
DATA DA VALIDADE
DE NO MÍNIMO 3
MESES A CONTAR DA
DATA DE ENTREGA DA
MERCADORIA.

EXTRATOMATO

UNIADES

R$
3,16

120

30

R$ 94,80

FARINHA DE
MANDIOCA GROSSA -
EMBALAGEM EM
SACOS PLÁSTICOS DE
1KG. EMBALAGEM,

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 6 de 12
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

75

DATA DE
FABRICAÇÃO
VIGENTE E VALIDADE
MÍNIMA DO PRODUTO
6 MESES.

CEASA

UNIDADES

R$
6,00

668

167

R$
1.002,00

90

FÓRMULA INFANTIL À
BASE DE LEITE,
APRESENTAÇÃO PÓ,
FÓRMULA INFANTIL
DE SEGUIMENTO
PARA LACTENTES E
CRIANÇAS DE
PRIMEIRA INFÂNCIA, A
PARTIR DE 12 MESES,
COM PREBIÓTICOS
(GOS/FOS) DHA E ARA
NUCLEOTÍDEOS.
APRESENTAÇÃO:
LATA COM 400G.
MARCAS: APTAMIL
PREMIUM 3, OU NAN 3,
OU SIMILAR DE IGUAL
OU QUALIDADE
SUPERIOR.

NAN

LATAS

R$
35,00

30

7

R$
245,00

93

FÓRMULA INFANTIL À
BASE DE LEITE,
APRESENTAÇÃO PÓ,
FÓRMULA INFANTIL
PARA LACTENTES E
CRIANÇAS DE
PRIMEIRA INFÂNCIA,
DESTINADA A
NECESSIDADES
DIETOTERÁPICAS
ESPECÍFICAS COM
PROTEÍNA LÁCTEA
EXTENSAMENTE
HIDROLISADA, COM
PREBIÓTICOS
(GOS/FOS) DHA E ARA
NUCLEOTÍDEOS.
APRESENTAÇÃO LATA
COM 400G. MARCA:
APTAMIL PEPTI.

APTAMILPEPTI

LATAS

R$
35,50

30

7

R$
248,50

FÓRMULA INFANTIL À
BASE DE LEITE, PARA
RECÉM NASCIDOS
PRÉ-TERMO E/OU SE

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 7 de 12
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

94

ALTO RISCO-NÃO
CONTEM GLUTRLEN,
NÃO LÁTEX NATURAL,
COM DHA, ARA E
NUCLEOTÍDEO.
APRESENTAÇÃO:
LATA COM 400G.
MARCA DE
REFERÊNCIA: PRÉ
NAN OU SIMILAR DE
IGUAL OU QUALIDADE
SUPERIOR.

PRÉ NAN

LATAS

R$
33,50

24

6

R$
201,00

97

FÓRMULA INFANTIL, A
BASE DE 100%
AMINOÁCIDOS LIVRES
NÃO ALERGÊNICOS,
NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, EM PÓ.
CONTÉM LCPUFAS
(DHA 0,35 E ARA 0,35)
NA PROPORÇÃO DE
1:1, TCM E
NUCLEOTÍDEOS,
ENRIQUECIDA COM
CÁLCIO E FÓSFORO.
ÚNICA FÓRMULA DE
AMINOÁCIDOS COM
SEGURANÇA E
EFICÁCIA
COMPROVADAS EM
PACIENTES COM
ALERGIA
ALIMENTARES.
ISENTA DE PROTEÍNA
LÁCTEA, LACTOSE,
GALACTOSE,
FRUTOSE E
SACAROSE. NÃO
CONTÉM GLUTÉN.
APRESENTAÇÃO:
LATA COM 400G.
MARCA: NEOCAT LCP
(DANONE),  OU
ALFAMINO (NESTLÉ).

NEOCAT
LCP(DANONE)
OU ALFAMNO

NESTLE

LATAS

R$
46,90

261

65

R$
3.048,50

FRUTA IN NATURA,
TIPO MAMÃO, DE
PRIMEIRA
QUALIDADE,

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 8 de 12
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

101

APRESENTANDO
GRAU DE
MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR
A MANIPULAÇÃO,
COM AUSÊNCIA DE
SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS.

CEASA

QUILOGRAMAS

R$
5,40

477

119

R$
642,60

104

HORTALIÇA IN
NATURA, TIPO
CARIRU, FRESCA E DE
PRIMEIRA
QUALIDADE, COM
GRAU DE
MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR
A MANIPULAÇÃO,
COM AUSÊNCIA DE
SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS.
MAÇO COM
APROXIMADAMENTE
200G.

CEASA

MAÇOS

R$
1,77

871

217

R$
384,09

105

HORTALIÇA IN
NATURA, TIPO JAMBU,
SEM DANIFICAÇÕES
FÍSICAS, COM COR,
SABOR E AROMA
CARACTERÍSTICOS
DA ESPÉCIE, ISENTO
DE SUBSTÂNCIAS
TERROSAS,
SUJIDADES,
PARASITAS, LARVAS,
RESÍDUOS DE
DEFENSIVOS
AGRÍCOLAS, ODOR E
SABOR ESTRANHO.
MAÇO COM
APROXIMADAMENTE
200G.

CEASA

MAÇOS

R$
3,20

620

155

R$
496,00

LEGUME IN NATURA,
TIPO CHUCHU,
VARIEDADE VERDE,
ESPÉCIE COMUM,
APARÊNCIA FRESCA E
SÃ, ÓTIMA
QUALIDADE,

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 9 de 12
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

108

COMPACTO, FIRME,
DE COLORAÇÃO
UNIFORME, AROMA,
COR E SABOR TÍPICO
DA ESPÉCIE, EM
PERFEITO ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO,
NÃO SERÃO
PERMITIDOS DANOS
QUE LHE ALTEREM A
CONFORMAÇÃO E
APARÊNCIA, ISENTO
DE SUJIDADE,
INSETOS PARASITAS,
LARVAS,
RACHADURAS,
CORTES E
PERFURAÇÕES, PESO
E TAMANHO PADRÃO.

CEASA

QUILOGRAMAS

R$
4,30

1.066

266

R$
1.143,80

114

LIMÃO IN NATURA -
LIMÃO TIPO TAITI,
APARÊNCIA FRESCA E
SÃ, APRESENTANDO
GRAU DE
MATURAÇÃO QUE
PERMITA SUPORTAR
A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM
CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O
CONSUMO, COM
AUSÊNCIA DE
SUJIDADES,
PARASITOS E
LARVAS. PESO E
TAMANHO PADRÃO

CEASA

QUILOGRAMAS

R$
2,35

992

248

R$
582,80

126

OVO DE GALINHA
BRANCO COMUM
CUBA DE 30
UNIDADES - OVOS DE
GALINHA BRANCO
MÉDIO. ISENTO DE
SUJIDADES, FUNGOS
E SUBSTÂNCIAS
TÓXICAS.
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM

CEASA

BANDEJA COM
30 UND.

R$
19,00

276

69

R$
1.311,00

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 10 de 12
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

APROPRIADA. PRAZO
MÍNIMO DE VALIDADE
DE 30 DIAS DO SEU
ACONDICIONAMENTO.
CUBA DE 30
UNIDADES.

143

SAL DE COZINHA
REFINADO - IODADO
COM NO MÍNIMO
96,95% DE CLORETO
DE SÓDIO E SAIS DE
IODO,
ACONDICIONADO EM
SACO DE
POLIETILENO,
RESISTENTE E
VEDADO COM 1KG.
VALIDADE MÍNIMA DE
12 MESES

GAMA LOPES

QUILOGRAMAS

R$
1,15

584

146

R$
167,90

147

SELETA DE LEGUMES
200G - LEGUME EM
CONSERVA, TIPO
LEGUMES SELETA,
INGREDIENTES
ÁGUA/AÇÚCAR/ÁCIDO
CÍTRICO E SAL,
PRAZO VALIDADE 18.
EMBALAGEM COM
200G. VALIDADE
SUPERIOR A 180 DIAS
A CONTAR DA DATA
DE ENTREGADO
MATERIAL.

QUERO

UNIDADES

R$
3,15

226

56

R$
176,40

VALOR TOTAL

R$
24.222,54

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2024
10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.14 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0064.2.117 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO: 3.3.90.30.07 – GÊNEROS DE ALIMETAÇÃO
FONTE RECURSO: 1.500.1002
FONTERECURSO:  1.600.0000
FONTE RECURSO: 1.602.0000

10.125.0053.2.119 – MANTER O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 11 de 12
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO: 3.3.90.30.07 – GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
FONTE RECURSO: 1.5000 .1002

10 SECRETARIA UNICIPAL DE SAÚDE
10.15 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0051.2.127 – MANTER AS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMILIA – ESF
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMOI
SUB-ELEMENTO: 3.3.90.30.07 – GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
FONTE RECURSO: 1.500.1002.
FONTE RECURSO: 1.600.0000
FONTE RECURSO: 1.621.0000

10.302.0052.2.242 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E PROGRAMAS DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO: 3.3.90.30.07 – GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
FONTE RECURSO: 1.500.1002
FONTE RECURSO: 1.600.0000
FONTE RECURSO: 1.621.0000

10.3020052.2.243 – MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO: 3.3.90.30.07 – GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
FONTE RECURSO: 1.500.1002
FONTE RECURSO: 1.600.0000
FONTE RECURSO: 1.621.0000
FONTE RECURSO: 1.659.0000

10.303.0053.2.161 – MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
SUB-ELEMENTO: 3.3.90.30.07 – GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
FONTE RECURSO: 1.500.1002
FONTE RECURSO: 1.600.0000
FONTE RECURSO: 1.621.0000

CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO
Permanecem em pleno vigor todas as demais cláusulas e condições estabelecidas originariamente,
desde que não afrontem as constantes no presente aditamento, que na data abaixo subscrita passa a
ser parte integrante do contrato nº 90/2024 para todos os efeitos de direito.

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO
O presente termo aditivo será publicado por extrato na imprensa oficial, consoante determina o art. 61
da Lei nº 8.666/93, correndo as despesas às expensas da CONTRATANTE.

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Página 12 de 12
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91) 99190-6181

CLÁUSULA QUINTA – DO FORO
É eleito o Foro da cidade de Barcarena/PA para dirimir quaisquer litígios que decorrerem da execução
deste Termo de Aditivo que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, § 2º da Lei
nº 8.666/93.

_______________________________

MILVEA FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

__________________________________________
R. PRADO DA SILVA GOLD SERVICE COMÉRCIO EM GERAL

RODRIGO PRADO DA SILVA
CONTRATADA

		2024-05-23T09:53:24-0300
	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL:12443548000195

		2024-05-24T08:37:36-0300
	MILVEA FRANCIANE FERREIRA CARNEIRO:82662126272